
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск № 26 2015 г.

Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

П Р О Е К Т  Р Е Ш Е Н И Я
Санкт-Петербург

О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2016 год
Заслушав Главу Местной администрации МО пос. Левашово С. Н. Федорова с предложением утвердить проект бюджета МО 

пос. Левашово на 2016 год, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,
Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2016 год в сум-

ме 72 320,9 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2016 год в сум-

ме 72 818,3 тыс. рублей.
3. Установить объем дефицита бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2016 год в сумме 497,4 тыс. 

рублей.
4. Учесть в бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2016год доходы муниципального образования по-

селок Левашово по источникам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и на пла-
новый период 2017 и 2018 годов», согласно Приложению № 1.

5. Утвердить перечень доходов местного бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2016 год, адми-
нистратором которых является местная администрация муниципального образования поселок Левашово. Код администра-
тора – 991. (Приложение № 2).

6. Утвердить доходы бюджета муниципального образования по кодам классификации доходов бюджета согласно Прило-
жению № 3.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования поселок Левашово на 
2016 год согласно Приложению № 4.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Левашово по раз-
делам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно При-
ложению № 5.

9. Утвердить перечень источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образова-
ния поселок Левашово на 2016 год, администратором которых является местная администрация муниципального образова-
ния поселок Левашово. Код администратора – 991. (Приложение № 6)

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования поселок 
Левашово на 2016 год согласно Приложению № 7.

11. Утвердить перечень статей расходов бюджета муниципального образования поселок Левашово в составе Ведомствен-
ной структуры расходов бюджета МО поселок Левашово на 2016 год.

12. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности местного бюджета муниципального образова-
ния поселок Левашово на 2016 год в сумме 58 714,7 тыс. рублей.

13. Утвердить объем субвенций местного бюджета муниципального образования поселок Левашово на исполнение орга-
нами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 
находящихся под опекой (попечительством) и детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, в размере 3 402,0 тыс. рублей. Из них на исполнение органами местного самоуправле-
ния отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 804,2 
тыс. рублей, на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) и детей, переданных на воспитание в приёмные 
семьи 1764,4 тыс. рублей, на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 833,4 тыс. рублей.

14. Утвердить объем субвенций местному бюджету муниципального образования поселок Левашово на исполнение ор-
ганами местного самоуправления отдельного государственного полномочия по определению должностных лиц местного са-
моуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в размере 6,0 тыс. рублей.

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 
в размере 2240,7 тыс. рублей.

16. В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации местная администрация муниципального образования по-
селок Левашово является администратором доходов на 2016 год и наделена функциями администратора доходов на 2016 год. 
Код администратора доходов местной администрации муниципального образования поселок Левашово – 991.

17. Утвердить главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования поселок Левашово согласно ве-
домственной структуре о местном бюджете на 2016 год: 

– 975 – Муниципальный Совет муниципального образования поселок Левашово; 
– 991– Местная администрация муниципального образования поселок Левашово.
18. Местная администрация в ходе исполнения бюджета МО поселок Левашово определяет условия и порядок предоставле-

ния субсидий из бюджета МО поселок Левашово, предоставляемых в соответствии со статьей 78 БК РФ.
Размер субсидий из бюджета МО поселок Левашово, предоставляемых в соответствии со статьей 78, пунктом 2 статьи 78.1 

БК РФ конкретным получателям, указанным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета МО 
поселок Левашово на 2016 год, определяется исходя из затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельности, финансовое обеспечение (возмещение) кото-
рых осуществляется за счет средств субсидий из бюджета МО поселок Левашово, и в пределах бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных соответствующей целевой статьей.

Проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78, 
пункте 2 статьи 78.1 БК РФ, осуществляются Местной администрацией МО поселок Левашово в порядке, определяемом Мест-
ной администрацией.

19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2017 года в сумме – 0 руб., в том числе по 
муниципальным гарантиям – 0 руб.

20. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме – 0 руб.
21. Решение вступает в силу c 01 января 2016
22. Опубликовать данное Решение не позднее 10 дней после его принятия и подписания в установленном порядке.
23. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Левашо-

во О. Д. Иванова.

Глава МО пос. Левашово О. Д. Иванов
Приложение № 1 

к проекту Решения МС МО поселок Левашово к Постановлению МА МО поселок Левашово 
от 13.11.2015г № 67

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ПОС. ЛЕВАШОВО НА 2016 ГОД

№ п/п Наименование источников доходов Код источника доходов
Годовая сумма

(тыс. руб.) 

1 2 3 4

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 10198,2

1. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 5247,2

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 4849,0

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

182 1 05 01010 01 0000 110 2535,0

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

182 1 05 01011 01 0000 110 2535,0

1.1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 1984,0

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 1984,0

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 330,0

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 398,2

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 398,2

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0

2. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1097,0

2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1097,0

2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

182 1 06 01010 03 0000 110 1097,0

3. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 1666,0

3.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в безвозмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имуществпа 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 1666,0

3.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 1666,0

3.1.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального 
значения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

830 1 11 05011 02 0000 120 1666,0

3.1.1.1.1. Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных 
участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

830 1 11 05011 02 0100 120 1666,0

4. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 1650,0

4.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 1650,0

4.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 1650,0

4.1.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 1650,0

4.1.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством

867 1 13 02993 03 0100 130 1650,0

4.1.1.1.2. Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга 

991 1 13 02993 03 0200 130 0,0

5. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 538,0

5.1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с исполь-
зованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 0,0

№ п/п Наименование источников доходов Код источника доходов
Годовая сумма

(тыс. руб.) 

1 2 3 4

5.2. Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и возмещение ущерба имуществу

000 1 16 21000 00 0000 140 0,0

5.2.1. Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

000 1 16 21030 03 0000 140 0,0

5.3. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 538,0

5.3.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 538,0

5.3.1.1. Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге» 

806 1 16 90030 03 0100 140 538,0

5.3.1.2. Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге» 

848 1 16 90030 03 0100 140 0,0

5.3.1.3. Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельнос-
ти, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге» 

848 1 16 90030 03 0200 140 0,0

6. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0

6.1. Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,0

6.1.1. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

991 1 17 01030 03 0000 180 0,0

6.2. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0,0

6.2.1. Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

991 1 17 05030 03 0000 180 0,0

II. БЕЗВОЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 62122,7

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 62122,7

1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 58714,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 58714,7

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

991 2 02 01001 03 0000 151 58714,7

1.1.2. Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 00 0000 151 0,0

1.1.2.1 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

991 2 02 01003 03 0000 151 0,0

1.1.3. Прочие дотации 991 2 02 01999 00 0000 151 0,0

1.1.3.1. Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

991 2 02 01999 03 0000 151 0,0

1.2. Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (меж-
бюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 151 0,0

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 0,0

1.2.1.1. Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

991 2 02 02999 03 0000 151 0,0

1.3. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 202 03000 00 0000 151 3408,0

1.3.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 202 03024 00 0000 151 810,2

1.3.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству

991 202 03024 03 0100 151 804,2

1.3.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

991 202 03024 03 0200 151 6,0

1.3.2. Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 2597,8

1.3.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

991 202 03027 03 0000 151 2597,8

1.3.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

991 202 03027 03 0100 151 1764,4

1.3.2.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

991 202 03027 03 0200 151 833,4

1.4 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

991 208 03000 03 000 180 0,0

1.5. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

991 219 0000 00 0000 000 0,0

1.5.1.. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

991 219 03000 03 0000 000 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 72320,9

Приложение № 2 
к проекту Решения МС МО пос. Левашово к Постановлению Местной администрации Мо поселок Левашово 

от 13 ноября 2015 г. № 67
ПЕРЕЧЕНЬ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО НА 2016 ГОД, АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПОС. ЛЕВАШОВО, КОД АДМИНИСТРАТОРА – 991

№
п/п

Наименование источника доходов
Код Админи-

стратора
Код источника дохода

1 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

991 117 01030 03 0000 180

2 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

991 117 05030 03 0000 180

3 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

991 202 01001 03 0000 151

4 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

991 202 01003 03 0000 151

5 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

991 202 01999 03 0000 151

6 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

991 202 02999 03 0000 151

7 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

991 202 03024 03 0000 151

8 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

991 202 03024 03 0100 151

9 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

991 202 03024 03 0200 151

10 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

991 202 03027 03 0000 151

11 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

991 202 03027 03 0100 151

12 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

991 202 03027 03 0200 151

13 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

991 208 03000 03 0000 180

14 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

991 219 03000 03 0000 151

Приложение № 3 к проекту Решения МС МО поселок Левашово к Постановлению МА МО поселок Левашово от 13.11.2015 г. № 67 
ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

ЛЕВАШОВО НА 2016 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование источников доходов

Код классификации доходов бюджета
Годовая сумма

(тыс. руб.) Код главного администра-
тора доходов бюджета

Код группы/подгруппы 
доходов бюджета

2 3 4 5

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 10198,2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 10198,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 5247,2

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 1097,0

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ 830 1666,0

Наименование источников доходов

Код классификации доходов бюджета
Годовая сумма

(тыс. руб.) Код главного администра-
тора доходов бюджета

Код группы/подгруппы 
доходов бюджета

2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 830 1 00 00000 00 0000 000 1666,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

830 1 11 00000 00 0000 000 1666,0

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 1650,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 1650,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

867 1 13 00000 00 0000 000 1650,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 806 538,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 1 00 00000 00 0000 000 538,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 806 1 16 00000 00 0000 000 538,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 
ЛЕВАШОВО

991 62122,7

БЕЗВОЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 991 2 00 00000 00 0000 000 62122,7

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

991 2 02 00000 00 0000 000 62122,7

ИТОГО ДОХОДОВ 72320,9

Приложение № 4 

к Проекту Решения МС МО поселок Левашово к Постановлению 

от 13 ноября 2015 г. № 67

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования поселок Левашово на 2016 год

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование ГРБС
Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгуппы вида 

расходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 975 3499,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 3499,2

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

975 02 1198,9

1.1 Глава муниципального образования 975 01 02 00200 00010 1198,9

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

975 01 02 00200 00010 100 1198,9

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 975 01 02 00200 00010 120 1198,9

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

975 03 2300,3

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе

975 01 03 00200 00021 142,9

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

975 01 03 00200 00021 100 142,9

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 975 01 03 00200 00021 120 142,9

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 975 01 03 00200 00022 2097,4

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

975 01 03 00200 00022 100 1698,4

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 975 01 03 00200 00022 120 1698,4

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 975 01 03 00200 00022 200 394,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 01 03 00200 00022 240 394,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 00200 00022 800 5,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 00200 00022 850 5,0

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

975 01 03 09200 00440 60,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 09200 00440 800 60,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 09200 00440 850 60,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 991 69319,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01 9805,0

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

991 04 8813,0

3.1 Глава местной администрации 991 01 04 00200 00031 1198,9

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

991 01 04 00200 00031 100 1198,9

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 991 01 04 00200 00031 120 1198,9

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

991 01 04 00200 00032 6803,9

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

991 01 04 00200 00032 100 4895,9

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 991 01 04 00200 00032 120 4895,9

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 00200 00032 200 1840,0

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 04 00200 00032 240 1840,0

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 00200 00032 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 00200 00032 850 68,0

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 01 04 00200 G0085 804,2

3.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

991 01 04 00200 G0085 100 749,3

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 991 01 04 00200 G0085 120 749,3

3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 00200 G0085 200 54,9

3.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 04 00200 G0085 240 54,9

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушенияхза счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 01 04 09200 G9010 6,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 09200 G9010 200 6,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 04 09200 G9010 240 6,0

4 Резервные фонды 991 11 50,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 01 11 07000 00060 50,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 07000 00060 800 50,0

4.1.1.1 Резервные средства 991 01 11 07000 00060 870 50,0

5 Другие общегосударственные вопросы 991 13 942,0

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 01 13 09200 00071 160,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00071 200 160,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00071 240 160,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 991 01 13 33000 00072 657,0

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 33000 00072 200 657,0

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 33000 00072 240 657,0

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

991 01 13 09200 00490 20,0

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00490 200 20,0

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00490 240 20,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 991 01 13 09200 00510 12,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00510 200 12,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00510 240 12,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 991 01 13 09200 00530 20,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00530 200 20,0



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – С.Г. Синенок.
Редакционный совет: О.Д. Иванов, С.Н. Федоров, С.Г. Синенок.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
Заказ № 1113.
Подписано в печать 13.11.2015.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 26 ноябрь 2015 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

№ п\п Наименование ГРБС
Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгуппы вида 

расходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00530 240 20,0

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

991 01 13 09200 00520 20,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00520 200 20,0

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00520 240 20,0

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 991 01 13 09200 00570 13,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00570 200 13,0

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00570 240 13,0

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования

991 01 13 09200 00580 10,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00580 200 10,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00580 240 10,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия коррупции в пределах 
своих полномочий

991 01 13 09200 00590 10,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00590 200 10,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00590 240 10,0

5.3.8 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государст-
венной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие 
в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

991 01 13 09200 00080 20,0

5.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 09200 00080 200 20,0

5.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 01 13 09200 00080 240 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 24382,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 09 24382,9

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципального образования

991 04 09 31500 00110 24382,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 04 09 31500 00110 200 24382,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 04 09 31500 00110 240 24382,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05 23254,8

1 Благоустройство 991 03 10809,2

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки

991 05 03 60000 00131 6000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60000 00131 200 6000,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 60000 00131 240 6000,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка терри-
торий детских площадок

991 05 03 60000 00161 4550,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60000 00161 200 4550,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 60000 00161 240 4550,0

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели 
и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

991 05 03 60000 00162 206,7

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60000 00162 200 206,7

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 60000 00162 240 206,7

1.5 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования

991 05 03 60000 00163 52,5

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 60000 00163 200 52,5

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 03 60000 00163 240 52,5

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 05 12445,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учреждения, 
осуществляющего работы руководство и управление в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства

991 05 05 60000 00460 12445,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

991 05 05 60000 00460 100 9825,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 05 05 60000 00460 110 9825,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 05 05 60000 00460 200 2605,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 05 05 60000 00460 240 2605,0

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 05 05 60000 00460 800 15,0

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 05 05 60000 00460 850 15,0

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07 1091,3

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 991 05 100,0

1.1 Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депу-
татов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

991 07 05 09200 00180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 07 05 09200 00180 200 100,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 07 05 09200 00180 240 100,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 991 07 991,3

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 991 07 07 43100 00191 50,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 07 07 43100 00191 200 50,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 07 07 43100 00191 240 50,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей (молодежи), 
проживающих на территории муниципального образования

991 07 07 43100 00561 941,3

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 07 07 43100 00561 200 941,3

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 07 07 43100 00561 240 941,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 6139,4

1 Культура 991 01 6139,4

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

991 08 01 45000 00200 4555,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 08 01 45000 00200 200 4555,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 08 01 45000 00200 240 4555,0

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживаю-
щих на территории муниципального образования

991 08 01 45000 00562 1584,4

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 08 01 45000 00562 200 1584,4

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 08 01 45000 00562 240 1584,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 3074,1

1 Социальное обеспечение населения 991 03 476,3

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы 

991 10 03 50500 00230 476,3

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 03 50500 00230 300 476,3

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 03 50500 00230 310 476,3

2 Охрана семьи и детства 991 04 2597,8

2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семьеза счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 51100 G4086 1764,4

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 51100 G4086 300 1764,4

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 04 51100 G4086 310 1764,4

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 51100 G4087 833,4

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 51100 G4087 300 833,4

2.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

991 10 04 51100 G4087 323 833,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11 200,0

1 Физическая культура 991 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

991 11 01 51200 00240 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 11 01 51200 00240 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 11 01 51200 00240 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12 1371,6

1 Периодическая печать и издательства 991 02 1371,6

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 991 12 02 45700 00250 1371,6

№ п\п Наименование ГРБС
Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгуппы вида 

расходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 991 12 02 45700 00250 200 1371,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

991 12 02 45700 00250 240 1371,6

ИТОГО РАСХОДОВ 72818,3

Приложение № 5 
к Проекту Решения МС МО поселок Левашово к Постановлению 

от 13 ноября 2015 г. № 67
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования поселок Левашово на 2016 год
(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 
Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3499,2

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

02 1198,9

1.1 Глава муниципального образования 01 02 00200 00010 1198,9

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 00200 00010 100 1198,9

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 02 00200 00010 120 1198,9

2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

03 2300,3

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01 03 00200 00021 142,9

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 03 00200 00021 100 142,9

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 03 00200 00021 120 142,9

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 00200 00022 2097,4

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 03 00200 00022 100 1698,4

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 03 00200 00022 120 1698,4

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 00200 00022 200 394,0

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 03 00200 00022 240 394,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01 03 00200 00022 800 5,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 00200 00022 850 5,0

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

01 03 09200 00440 60,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 01 03 09200 00440 800 60,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 09200 00440 850 60,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 9805,0

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

04 8813,0

3.1 Глава местной администрации 01 04 00200 00031 1198,9

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 00200 00031 100 1198,9

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 04 00200 00031 120 1198,9

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

01 04 00200 00032 6803,9

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 00200 00032 100 4895,9

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 04 00200 00032 120 4895,9

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 00032 200 1840,0

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 00200 00032 240 1840,0

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01 04 00200 00032 800 68,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00200 00032 850 68,0

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

01 04 00200 G0085 804,2

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 00200 G0085 100 749,3

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муниципальных) органов 01 04 00200 G0085 120 749,3

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 G0085 200 54,9

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 00200 G0085 240 54,9

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных правонарушенияхза счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

01 04 09200 G9010 6,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 09200 G9010 200 6,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 09200 G9010 240 6,0

4 Резервные фонды 11 50,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01 11 07000 00060 50,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 07000 00060 800 50,0

4.1.1.1 Резервные средства 01 11 07000 00060 870 50,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13 942,0

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 01 13 09200 00071 160,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00071 200 160,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00071 240 160,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 01 13 33000 00072 657,0

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 33000 00072 200 657,0

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 33000 00072 240 657,0

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

01 13 09200 00490 20,0

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00490 200 20,0

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00490 240 20,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 01 13 09200 00510 12,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00510 200 12,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00510 240 12,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 01 13 09200 00530 20,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00530 200 20,0

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00530 240 20,0

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

01 13 09200 00520 20,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00520 200 20,0

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00520 240 20,0

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 01 13 09200 00570 13,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00570 200 13,0

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00570 240 13,0

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 01 13 09200 00580 10,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00580 200 10,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00580 240 10,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия коррупции в пределах своих 
полномочий

01 13 09200 00590 10,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00590 200 10,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00590 240 10,0

5.3.8 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании насе-
ления об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

01 13 09200 00080 20,0

5.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 00080 200 20,0

5.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09200 00080 240 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 24382,9

№ п\п Наименование 
Код разде-
ла и подра-

здела

Код целевой 
статьи 

расходов

Код группы, 
подгруппы 

вида расходов

Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 24382,9

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципаль-
ного образования

04 09 31500 00110 24382,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 31500 00110 200 24382,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 31500 00110 240 24382,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 23254,8

1 Благоустройство 03 10809,2

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

05 03 60000 00131 6000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 00131 200 6000,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 60000 00131 240 6000,0

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий 
детских площадок

05 03 60000 00161 4550,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 00161 200 4550,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 60000 00161 240 4550,0

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципаль-
ного образования

05 03 60000 00162 206,7

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 00162 200 206,7

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 60000 00162 240 206,7

1.5 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципаль-
ного образования

05 03 60000 00163 52,5

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 00163 200 52,5

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 60000 00163 240 52,5

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 12445,6

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального учреждения, осуществляю-
щего работы руководство и управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства

05 05 60000 00460 12445,6

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казеными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 05 60000 00460 100 9825,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 60000 00460 110 9825,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 60000 00460 200 2605,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 60000 00460 240 2605,0

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 05 05 60000 00460 800 15,0

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 60000 00460 850 15,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1091,3

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 100,0

1.1 Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных обра-
зований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

07 05 09200 00180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 09200 00180 200 100,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 09200 00180 240 100,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 07 991,3

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 07 43100 00191 50,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 43100 00191 200 50,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 43100 00191 240 50,0

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей (молодежи), прожи-
вающих на территории муниципального образования

07 07 43100 00561 941,3

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 43100 00561 200 941,3

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 43100 00561 240 941,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6139,4

1 Культура 01 6139,4

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий

08 01 45000 0200 4555,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 45000 0200 200 4555,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 45000 0200 240 4555,0

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования

08 01 45000 00562 1584,4

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 45000 00562 200 1584,4

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 45000 00562 240 1584,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 3074,1

1 Социальное обеспечение населения 03 476,3

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 

10 03 50500 00230 476,3

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 50500 00230 300 476,3

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 50500 00230 310 476,3

2 Охрана семьи и детства 04 2597,8

2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семьеза счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 51100 G4086 1764,4

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G4086 300 1764,4

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 51100 G4086 310 1764,4

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

10 04 51100 G4087 833,4

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G4087 300 833,4

2.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

10 04 51100 G4087 323 833,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 200,0

1 Физическая культура 01 200,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

11 01 51200 00240 200,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 51200 00240 200 200,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 51200 00240 240 200,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1371,6

1 Периодическая печать и издательства 02 1371,6

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 12 02 45700 00250 1371,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 45700 00250 200 1371,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 02 45700 00250 240 1371,6

ИТОГО РАСХОДОВ 72818,3

Приложение № 6 
к проекту Решения Муниципального Совета МО поселок Левашово 
к Постановлению Местной администрации МО поселок Левашово 

от 13 ноября 2015 г. № 67
Перечень источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования поселок Левашово на 2016 год, администратором которых 
является местная администрация МО пос. Левашово. Код администратора – 991.

Код Наименование

Источники финансирования дефицита бюджетов, всего

991 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

991 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

Приложение №   7 
к проекту Решения Муниципального Совета МО поселок Левашово 

к Постановлению МА МО поселок Левашово 
от 13 ноября 2015 г. № 67

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования поселок Левашово на 2016 год

(тыс. руб.)

Код Наименование
Сумма
Всего

991 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 497,4

991 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

-72 320,9

991 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

72 818,3


